AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/1

Neé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 prill 2024
nxjerr kété:

VENDIM
I.  Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me daté: 29 mars 2024 dhe 16 prill 2024
népérmjet kétij vendimi aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té celkura mé
larté. '

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet ¢ mbledhjeve paraprake t¢ mbajtura me daté 29 mars
2024 dhe 16 prill 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare
1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115),
dhe nenin 5.2 té€ Statutit t&€ Bordit t& AKP-s€.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/2

N bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&€ Privatizimit ng
mbledhjen e mbajtur me daté 29 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 janar—31 mars 2024,

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t€ Raportit tre mujor janar,
shkurt dhe mars 2024 t& Agjencisé, qé duhet t& dérgohet né Kuvend t& Kosovés.

Pas hyrjes né fuqi t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura né
mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés &shté né pajtueshméri me nenin 43.6 té t& njéjtit Ligj i cili
parasheh sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, Agjencia paraget, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje t€ posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés, gi¢ q¢ Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paragitur
kérkesé té tillé pér raportim 3 mujor me daté 22.03.2022.

Duke gené se Kuvendi éshté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ t& cilit Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Duke marré parasysh kete,}or.c;ﬁlrﬁeﬁcjl&.*m né dispozitiv té kétij vendimi.

QUATE ¢ Py A ]

P T i )
Prishting, mé 29 pril]2@'2f‘1§f::;"\gs Piahtpg %,

»

Y

"

* ~Mentffr Hys¢ni
¢ opie: Kjyesue
"“:’ )‘\"\".u,'} _n{_f/':":'o".'

%r_g_g -"¢r0~" Bordih Drejtoréve
~—--Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks,org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/3

Neé bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i

Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr
kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: - i autorizuar nga
~djalii - bartés i té drejtés banesore (tani i ndjeré) me numér KB-1767/23¢

pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 18.04.2024 pér blerjen ¢
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh OP “Tefik Qanga”, Ferizaj (GJ1010).

1I. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv g€ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.04.2024 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: ~ -iautorizuar nge —djali i

- Bartés i t& drejtés banesore (tani i ndjerg) pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh OP
“Tefik Qanga”, Ferizaj (GJI010). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe pasi g&€ konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t€ drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. h i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/4

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t€ Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbiedhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi 3 J pérmes té
autonzu'int Av " — ku bartés i té drejtés banesore éshté ¥ | )

(tani i ndjeré) me numér KB-1787/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér
Shitjen e Banesave té datés 18.04.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
OP Servis -Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.04.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e pal&s parashtruesi i kérkesés § pérmes t€ autorizuarit
Av —ku bartés i t¢ drejtés banesore éshté ‘tani i ndjeré). Bazuar

né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061,
(tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e palés jané vlerésuar té gjitha
provat e dorézuara né bashkéngjitje t€ kérkesés dhe gjeti se nuk posedon: Kontraté mbi shfrytézimin e
banesés t& lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jang
plotésuar kushtet ligjore té parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te
ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té
lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/5

Ne bazé t€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ckziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi t& cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té€ Agjencis€ Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi pérmes té autorizuarit
Ay me numér KB-1776/23 ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 18.04.2024 pér blerjen e banesés t&é ndaré né shfrytézim nga NSh Elan —
Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.04.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés pérmes t& autorizuarit Av

Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 té Llajlt pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore nr.04/L-061, (tash e tutje refervar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e palés
jané vlerésuar t€ gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se nuk posedon: Kontraté
mbi shfryt€zimin e banesés t¢ lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka
konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t€ parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur
me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-29/86
dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi g kérkesa té refuzohet
si e pabazuar.

NE& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pakenaqur me kété vendim mund te parashtroj€ padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/6

NE bazé t€ nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencin€ Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesja -bashkéshortja e
bartésit té drejtés banesore: (tani i ndjeré) me numér KB-1719/23 ¢
pérfshiré né& Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 18.04.2024 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh KB “Agroprodukt”, Kamenicé,

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit ﬁga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 18.04.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashmlcsja e kérkesés Yashkéshortja e bartésit té drejtés
banesore: (tani i ndjer€). Bazuar n€ nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave
pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si *Ligji pér Shitjen e Banesave™)
lidhur me kérkesén e palés jané vlerésuar t€ gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti
se vendimi mbi ndarjen e banesés &shté i vitit 2002, si dhe nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin
e banesés té lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk
jané plotésuar kushtet ligjore t&€ parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 . lidhur me nenin 37 dhe
38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86). Nga
te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar.

N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqvrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi. |

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té patashtmjL padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-202/7

NE bazé & nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/1.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi & cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa e parashtruar pér rishoyrtim nga parashtruesja
bashkéshortja e bartésit té s¢ drejtés banesore _ {taniindjerg) we numér KB-
KB-1680/22 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 18.04.2024

pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Iligja, Banjé e Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 18.04.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér rishqyrtim t& parashtrueses sé kérkesés bashkéshortja e
. bartésit té s& drejtés banesore “tani i ndjerd).

ka parashtruar kérkesé pér blerjen e banesés me daté 16.01.2015, dhe te njéjtit iu éshté
refuzuar kérkesa pér blerjen e banesés me vendim &€ BD- 86/9 me date 14.02.2017, né& mungesé t&
dokumentacionit. si vendim mbi ndarjen e banesés dhe Kgntratén e shfrytézimit te banesés. Me daté
'24,11.2022, né emér té ka parashtruar kérkesé pér rishgyrtimin e kérkesés
pér blerjen e banesés. Komisioni pas shqyrumit 1€ provave ka vlerésuar se pala nuk ka arritur t& siguroj
dokumentet e nevojshme si Kontratén e shfrytézimit te banesés, origjinal ose té vértetuar dhe Vendimin
pér ndarjen e banesés origjinal ose t& vértetuar, dhe t€ njéjtit iu éshté refuzuar kérkesa pér blerjen e banesés
me vendim t& Boridt nr. ref. BD-179/17 me date 27.04.2023.

Me date 16.06.2023 , ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtimin e kérkesés pér blerjen e banesés
pér herén e dyté. Komisioni ka pranuar dokumente shtesé si kontratén e shfrytézimit t& banesés té pa
lexueshme dhe kopjen e vendimin mbi ndarjen ¢ banesés nr. 40.08.12.1984. Agjencia dokumentet ¢
siguruara nga pala i ka dérguar pér verifikim né Drejtoriné pér Kadastér dhe Gjeodezi e Komunés sé [stogut,
dhe me daté 04.03.2024, dhe nga e njéjta €shté njoftuar Agjencia me daté 25.03.2024, se né protokollin
dhe né arkivin e tyre gjenden té evidentuara t& gjithé shfrytézuesit e banesave né Istog dhe evidentohen
edhe pagesat e shfrytézuesve né tabele, ku figuron edhe emri i me nr. 268.

Bazuar né€ nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore
nr.04/L-061, (tash e tutje refervar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) Komisioni lidhur me kérkesén pér
rishqyrtim té kérkesés se znj. jané vler@suar (& gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje té
kérkesés dhe gjeti se pala nuk posedon: Vendim mbi ndarjen e banesés origjinal ose t& vértetuar dhe po
ashtu nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin e banesés t& lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore
origjinal ose te vértetuar me (ish BVI).
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Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3,
paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA té
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e
pabazuar.

NE& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi. g

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 prill 2024
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Nr. Ref. BD-202/8

NE bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr kéts:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi ( ) i pérfagésuar
nga me numér KB-1755/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e

Banesave té datés 18.04.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Radio
Televizioni i Prishtinés, Prishting.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 18.04 2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés 50 ) 1 pérfaqésuar nga
me numér.

Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore
nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e palés jané
vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se gjeti se: vendimi &éshté i
pérkohshém pér ndarjen e hapésirés sé banimit né kuadér té hapésirés RTP-se me nr. 02-2090/1 e datés
12.05.1986, dhe mungon Kontrata mbi shfrytézimin e banesés,. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané&
plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 t&
ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga t&
lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar.

NE& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim w@ M € padi prang Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. %

\ 0.5 Prlu?Nng

Prishting, mé 29 prill 2024
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Nr. Ref. BD-202/9

NE baze té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Acjencia shpallet jokompetente pér kérkesén me numér KB-1378/15 e parashtruar nga
e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés 18.04.2024 pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja: Banka Popullore e Kosovés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.04.2024 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim
nga Ndérmarrja: Banka Popullore ¢ Kosovés. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare
t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t€ paragitur né kété piké dhe pasi q€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés
nga AKP pasi gé subjekti juridik Ndérmarrja: Banka Popullore e Kosovés nuk &shté NSh dhe nuk bie nén
jurisdikcionin administrativé t& Agjencisg, Bordi vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishting, mé 29 prill 2024
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Nr. Ref. BD-202/10

N€ baz¢ t&€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L -247; Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86),
Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave
mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve té Ag;enclsc, Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 29 prill 2024 nxjerr kété: {

VENDIM

I.  Aprovohet Ndryshimi i Vendimit té Bordit t€ Drejtoréve Ref. Nr. BD-169/59 i datés 03.10.2022, né
vend té palés . zévendésohet me palés

II.  Autorizohet Memthcntl i AKP-sé qé t€ vazhdoj tutje me pérmbylljen e kérkesave pér blerjen e
banesave.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi kérkesén e Komisionit pér shitjen e banesave pér ndryshimin e vendimit nr.ref. BD-169/59 i datés
03.10.2022, ashtu g& né vende té palés zévendésohet me palés , bazuar ne Aktvendimin
mbi trashégimisé LRP.nr.3047/2024 Ref.T..Nr.838/2024.

Me daté 14 shtator 2022, Komisioni pér Banesa kishte propozuar te Bordi i Drejtoréve, qé ta aprovoj Raportin e
Komisionit me rekomandime pér 31 kérkesa t& pérfshira né Raportin daté. 09.09.2022 pérfshiré edhe kérkesén KB-
1500/18, 02.02 2018, né emér t¢ né cilési t€ bartéses st té drejtés banesore. Komisioni ishte informuar
nga familjarét se pala .kishte ndérruar jet€ me daté 25.11.2020, dhe té njgjtit kang sjelle déshminé e
vdekjes, dhe e kané informuar Komisionin se procesi i trashégimisé éshté né proces shqyrtimi, por do t& vonohet pér
njé koh&, meqé familjarct jané duke jetuar jashté shtetit.Komisioni, ka vazhduar procedimin e kérkesén pér miratim
né BD né& emér t& birit .bazuar né déshminé se vdekjes. Me daté 03.10.2022, Bordi i Drejtoréve € miraton
Raportin ¢ datés 09.09.2022 me Ref. Nr. BD-169/59 i datés 03.10.2022, kurse Komisioni me date 02.11.2022, e njoftoi
palén lidhur me vendimin e Bordit t& Drejtoréve, lidhur me kérkesén pér blerje e banesés KB-1500/18. Pala me date
11.11.2022, ka sjelle déhmi pér realizimin e pagesés né bankén TEB, pér te cilén Komisioni ka bere verifikimin
pér realizimin e pagesés né Departamentin e Financave. Me daté 28.03.2024, Komisioni ka pranuar Aktvendimin mbi
trashégimisé LRP.nr.3047/2024 Ref.T..Nr.838/2024, ku si trashégimtaré shpallet, meqé trashégimtarét
tjeré kishin heq doré, né favor té hirytézues i palujtshmérisé e cila evidentohet né bazé té certifikatés
té Léshuar nga Zyra Kadastrave né Gjakové, me numeér t& njésisé sé ndértesés: 0-70705029-05766-0-28-1-20-0, n&
rrugén “Néné Tereza”, me sipérfaqe prej 37m2. Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare
t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: ' KA Er >
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi py, f]é bhmdr?s \Bs\ac,:mc té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.
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